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 Wyjście z cienia
Literatura hiszpańska ostatnich stuleci pozostaje ściśle związana z sytuacją polityczną sa-
mej Hiszpanii. Pokolenie 1898, które odnowiło kulturę hiszpańską, wyłoniło się w reakcji 
na przegraną wojnę ze Stanami Zjednoczonymi. Wobec utraty pozycji światowego mo-
carstwa twórcy tacy jak Antonio Machado, Miguel de Unamuno czy Juan Ramon Jimenez 
postawili sobie za cel odbudowę hiszpańskiej kultury – uczynienie z Hiszpanii hegemona 
kulturalnego w miejsce dawnej potęgi wojskowej i politycznej. W chwili obecnej literatu-
ra hiszpańska przeżywa być może swój najlepszy – od czasów klasycznych – moment. 
Z całą pewnością jest dziś znacznie ciekawsza, świeższa i bardziej zróżnicowana niż inne 
wielkie literatury europejskie – pisze Maciej Miłkowski / 14-16

 Skąpy satrapa
Główną jego cechą był autorytaryzm. Gomułka uważał, 
że najlepiej zna się na gospodarce i najlepiej rozumie 
polski interes narodowy. To, w połączeniu z panującym 
w Polsce systemem, doprowadziło najpierw do Marca 
1968 roku, następnie do interwencji w Czechosłowacji, 
a wreszcie do Grudnia 1970. Nie ma w tym zresztą nicze-
go nadzwyczajnego, wszyscy władcy absolutni mają tę 
cechę – Tomasz Zbigniew Zapert rozmawia z Piotrem 
Gajdzińskim, autorem książki „Gomułka. Dyktatura ciem-
niaków” / 18-19

 Fenomen Małgorzaty Musierowicz
Jest najpopularniejszą autorką powieści młodzieżowych w Polsce. Od 40 lat losy rodziny 
Borejków z poznańskich Jeżyc śledzą następne pokolenia czytelników. Serię zapoczątko-
wała w 1977 roku „Szósta klepka”, a najnowsza, długo wyczekiwana powieść autorki „Ciot-
ka Zgryzotka” ukaże się jako 23 tom w serii 14 marca tego roku. Tylko w latach 2012-2017 
sprzedano ponad 500 tys. egzemplarzy „Jeżycjady” / 28

 Książki Miesiąca
„Troje na huśtawce” Nataszy Sochy i „Sprzedawczyk” Paula Beatty’ego  / 36
„Ryngraf” Piotra Śliwińskiego i „Kościuszko. Bohater dwóch kontynentów”
Janusza Wesołowskiego / 37
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